prudentissimi uiri uim, & iam tum reuiuifcente eius dignitate, minime exagitantam, sed spatio & leui obtemperantia, his præsertim in rebus, quæ publico uoto nihil offerent, leniendam censeret, hac in re certissimus uates futurus: Quandoquidem sæpe & etiam ante magistratam, prædicaret libertatem apud proteruos citò perituram, nisi Respublica moderatis consilijs regeretur: Quoniã his omnibus imperiti rerum pleriq; ciues, aut importunis distanti odijs arrogantius quàm deceret, tumultuose miscerentur. Nec in hoc salubris sententiæ instituto, Caponius inuidiam facile sustinebat, quum iuuenes, qui ceptis armis insolecebant, à Scimitarra malo publico concitati, eum nonnunquam Venetum ducem, solis optimatum utentem suffragijs, ad constandam inuidiam per iocum appellarent, & ciues, qui parum populares uideri possent, toruis atque minacibus oculis intuerentur usq; adeò arroganter, ut Iacobus Alamannus præcipitis audaciæ iuuenis, in Leonardum Ginorium honestum ciuem, quòd modestiam in iuuentute requirere uideretur, in ipso curiæ limine ferrum distringeret, quo in loco, lege lata, nefas esset arma aduersus quenquam nudare, aut tumultuari. Id factum, quum summi magistratus maiestatem lesisse censeretur, nec ille amens & exitiali superbia tumens, curiæ area excedere uellet, decuriones ad seueritatem perpulit, apud quos Scimitarra ex ciuilibus iuris lenitate tutari reu conatus, frustra perorarat. Atq; eo modo Alamannus captus, in superiore curiæ tabulato, capitali supplicio affectus est. Meminerant enim illum eundem esse Alamannum, qui paulò antea, curia

à feditio

à feditiosis occupata, Federicum Riccium è numero decurionum in conspectu Guicciardini dictatoris, nefaria temeritate uulnerat. Ab hac festinata Alamanni damnatione, quum caput eius è summa curiæ corona populo decisum ostenderetur, audacia nõ mediocriter apud iuuentutem refrixit & Carduccij uis temere exardēs grauitcr imminuta est. Paucis enim ante diebus, ita excreuerat, cum huius concionantis, tum furētium iuuenum licentia, ut globo factò adscenderent ad summum magistratum & uexillum deposcerent, quo, uti bono patriæ oporteret, ordinati uterentur. Ea uerò exposulatio superba atq; intempestiua patribus uisa est, quum seniores id negandum censerent & Caponius fœderata iuuenū arma ueretur, quòd in unius turbulenti signiferi manu foret, sublato uexillo populum ad arma uocare, atq; aggredi quodcunq; uel crudele facinus & ciuitatem intestino tumultu perturbare. Quum uerò aliquandiu diuersis sententijs esset decertatum, hunc ea contentio habuit exitum, ut decuriones quod negare ex tuto non poterant, moderata atq; seuera conditione concederent, lata scilicet saluta ri lege, qua cautum est, ut id datum uexillū intra curiā ad columnam porticus defixum sisteretur, capitaleq; esset his qui iniussu summi magistratus reuellissent & extra curiæ limen extulissent. Eo temperamento Caponius insolentem turbam opportunè pacasse, & publicæ saluti cauisse uisus est. Armata siquidem iuentus, quæ suo pte cõsilio effreniq; libidine furere grassariq; cœperat, nisi seueris edictis ac imperijs contineri non posse censebatur. Nam paulò antea iuuenū globus tu-